CARACTERISTICAS

Implante de perfil hibrido: implante cilindrico
con apice conico, con encaje Hexagonal Externo;

Indicado para rehabilitacion inmediata o tardia;

Para casos unitarios y seguridad para la
rehabilitacion de implantes multiples;

Permite la instalacion en cualquier densidad
oOsea: tipo |, I, 111y IV;*

Superficie tratada con chorreado y grabado
acido alternados;

Fresado cortante y apice que aumentan la
estabilidad del implante durante la instalacion;
Puede instalarse con llave de carraca (manual) o
de contradngulo (motor);

Viene con cover;
> Instalacion: Llave Hexagonal n.° 7 =117 mm;

Rotacion:
» Perforacion: 800-1200 rpm;
> Instalacion: 20 rpm;

Par para instalacion sugerido de hasta 60 Ncm.
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Carraca @ 3,5 Motor @ 3,5
Corta Promedio Larga Unico
23746 24112 24618 25089
Para implantes @ 3,5.
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Carraca @ 4,0 Motor @ 4,0
Corta Promedio Larga Unico
23748 23139 24615 25096

Para implantes @ 4,0 y @ 5,0.

*Indicacion de aplicacion ésea segun la Clasificacion de Lekholm y Zarb.

CcODIGOS

COVER/

TAPA IMPLANTE
35 204194
4,0 24976
50 24983

Longitud

8 mm
10 mm
1,5 mm
13 mm

15 mm

?33mm
33658
33660
33662
33664
33666

ESPECIFICACIONES

Longitud
Diametro
Plataforma
Apice

Hexagono

Altura Hexdgono

Rosca Interna

Area Pulida

19,3 mm

@33 mm
35mm
2,0 mm
24 mm
0,7mm

M18

17 mm

23mm
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Rosca Interna
Apice
@ Didmetro
Codigo
@375mm @43 mm
33668 33678
33670 33680
33672 33682
33674 33684
33676 33686
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@375 mm @ 43 mm
4,0 mm 4,0 mm
25mm 27 mm
2,7 mm 2,7 mm
0,7 mm 0,7 mm
M 20 M 20
17 mm 17 mm
LLAVE PARA
E INSTALACION COVER
& Llave Hexagonal n.° 7 -117 mm
Clave Corta 193 mm 20626
Clave 23mm 18685
romedio
Llave Larga 28 mm 20619

*Para realizar la preparacion del lecho para implantes conicos, se debe usar la fresa correspondiente a la longitud del implante previsto, respetando la secuencia ilustrada, segun

el tipo de hueso.
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FL—Fresalanza | FE-FresaEscalonada

Fresa aplicada segun el diametro del implante en situaciones de hueso cortical de alta densidad

TIPO | TIPO Il TIPO I TIPO IV

DENSIDAD
OSEA
APLICACION
Carga inmediata Par: 35 Ncm minimo /60 Nem maximo. Finalizacion tras la osteointegraciéon. Tiempo minimo: 12
semanas.
Carga tardia Par sugerido: 60 Ncm.
DATOS TECNICOS
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